
　 　　 

第 55回

山あり、谷あり

地域おこし協力隊

三浦　康

白鷹町
ふるさと応援制度

9,608,000
15,130,000
7,033,000
10,363,000
7,793,000
28,961,000
291,000

79,179,000

23,000,000
7,400,000
3,800,000
14,000,000
4,000,000
8,000,000
35,000

18,944,000
79,179,000

あなたの“想い”が地域を元気にする　ふるさと応援制度

◆ふるさと応援制度とは

　

【問い合わせ】役場商工観光課交流推進係　☎ 85-6126

　全国から 896 件、79,179,000 円の寄附をいただ
きました。寄附金は、全額ふるさと応援基金へ積立
を行い、以下の事業に活用させていただきました。

［令和元年度実績］

ありがとうございました！

　 広報しらたか   2020. 10 広報しらたか   2020. 10 2627



　 　　 

第 55回

山あり、谷あり

地域おこし協力隊

三浦　康

回回

り

白鷹町
ふるさと応援制度

9,608,000
15,130,000
7,033,000
10,363,000
7,793,000
28,961,000
291,000

79,179,000

23,000,000
7,400,000
3,800,000
14,000,000
4,000,000
8,000,000
35,000

18,944,000
79,179,000

あなたの“想い”が地域を元気にする　ふるさと応援制度

◆ふるさと応援制度とは

　

【問い合わせ】役場商工観光課交流推進係　☎ 85-6126

　全国から 896 件、79,179,000 円の寄附をいただ
きました。寄附金は、全額ふるさと応援基金へ積立
を行い、以下の事業に活用させていただきました。

［令和元年度実績］

ありがとうございました！

　 広報しらたか   2020. 10 広報しらたか   2020. 10 2627


