白鷹町 ふるさと応援制度





あなたの"想い"が地域を元気にする ふるさと応援制度

◆ふるさと応援制度とは

「白鷹町ふるさと応援制度」は、平成20年度の 税制改正に伴い個人住民税における寄附金税制の拡 充が盛り込まれ、いわゆる「ふるさと納税制度」が 新設されたことを受け、本町出身や本町にゆかりが あるなど、町外にお住まいで白鷹町を応援したいと 思っている方と町民と町が一体となったまちづくり を進めるためにつくられました。

また、寄附をすると、自治体から地域の特産品が 贈られるほか、翌年度の所得税および住民税が軽減 されるというメリットもあります。本来、自治体に 寄附をした場合には、確定申告を行うことで寄附金 額の一部が所得税などから控除されますが、ふるさ と納税では寄附した額の2千円を除いた全額が控除 の対象となります。

令和3年4月から受付スタート! 新たな特産品を募集します

町産品のPRや、地域産業活性化のためにご寄 附いただいた方へ、お礼の品として贈呈する商品 やサービスを募集します。

▼要件

- ①町内で栽培、加工、販売、サービス等がなされ ている商品等を提供できる町内に事業所がある 法人や個人事業者
- ②品質および数量の面において、安定供給が見込 めるもの(期間限定、数量限定の取り扱いも可能です) ※詳しくは説明会の際にお知らせします

▼説明会

日時: 令和2年11月17日(火)午前10時~

会場:白鷹町役場2階 委員会室 申込締切:令和2年11月11日(水)

※参加できない場合は、個別にご説明します

ありがとうございました! [令和元年度実績]

全国から 896 件、79,179,000 円の寄附をいただ きました。寄附金は、全額ふるさと応援基金へ積立 を行い、以下の事業に活用させていただきました。

■希望する使い道

- 1 1 / C / C		
希望する寄附金の使い道	受入金額	
文化振興事業	9,608,000円	
人材育成事業	15,130,000円	
観光交流事業	7,033,000円	
コミュニティ形成事業	10,363,000円	
森林・林業再生事業	7,793,000円	
とにかく!しらたか応援事業	28,961,000円	
未選択	291,000円	
計	79,179,000円	

■寄附金活用状況

令和元年度活用事業	金額	
ふるさと応援費	23,000,000円	
荒砥高等学校活性化事業	7,400,000円	
白鷹高等専修学校支援事業	3,800,000円	
英語指導助手(ALT)設置事業	14,000,000円	
白鷹人育成事業	4,000,000円	
観光4シーズン推進事業	8,000,000円	
読書感想文および生活文コンクール開催事業	35,000円	
ふるさと応援基金積立金	18,944,000円	
計	79,179,000円	

白鷹町ふるさと応援制度について の情報はコチラ!

■ふるさと納税サイト ふるさとチョイス https://www.furusato-tax.jp/city/product/06402 ※クレジット決済はじめ、コンビニ払いなどによる 寄附が可能です。



■白鷹町ホームページのふるさと応援制度ページ http://www.town.shirataka.lg.jp/1288.html





- 白鷹町出身、ふるさとを応援しています。いつまでも自然豊かで温かい町であってほしいです。
- ふるさと納税で知った町ですが、とても愛着がわいています。これからも白鷹町を応援します。
- 以前、白鷹町へ行きました。色んな方に親切にしてもらえて、食事も空気ものんびりした景色も 美味しくてファンになってしまいました。応援しています。

るさと納税は寄附者の"想い"をよりよいまちづくりにつなげる制度です。町外にお住まいのご親戚や **/)**ご友人へ、白鷹町のふるさと応援制度についてぜひご紹介ください。

【問い合わせ】役場商工観光課交流推進係 ☎85-6126

地域おこし協力隊通信

- 第55回

山あり、谷あり

地域おこし協力隊

三浦康



休館、

町内での感染発覚など、

り山あり……。

そして今年度は

山

全国規模の緊急事態宣言による

りません!

谷あり谷あり…。 一筋縄では参

の引越し、リニューアルオープ 感じています。 の中に浸透してきたのでは?と て、ようやく図書館の存在が町 る方も日々ぽつりぽつりと現れ ようですが、新しくご利用にな じ水準でご利用いただけている います。昨年度と比較しても同 町立図書館にも人が戻ってきて たが、8月以降はおかげさまで うくらい寂しい時期もありまし まどうなってしまうのか?とい 度も半年経過し、 ンに始まり、 思い返せば、 コロナ禍で始まった令和2年 さまざまなアクシ 昨年度は図書館 一時はこのま



8月に2泊3日で飯豊連峰を縦走したときの ーコマ。山があり谷もあるからこそ美しい風 景でした。

そもそも地域おこし協力隊とはっていませんが残す任期もよまっていませんが残す任期の中で次についてはいますが…最長3年という限られた任期の中で次についてはいますが…最長3年という限られた任期の中で次については現時点で何も決さについては現時点で何も決ちについては現時点で何も決ちについませんが残す任期もよるしくお願いいたします。

町報川柳 — 努 —

努力してわかる仕事のいきがい 努力して褒められ嬉し医者と恩師 骨折って孫と同じに指導受け 努力してからこそ本当の神だのみ 老いてこそ努めて笑顔つくらねば 努力して結果に満足持続する 努力してうまくなる人ならぬ人 努力にも幸と不運つきまとう 受けた恩努々忘るる事なかれ 努力して歩くリハビリ麻痺の杖 修学旅行「努力」の盾を買いました 名前負けしそうな題(努)に苦笑い **つみかさねはえばあゆめでたったみせ** 痩せようと努力努力しすぐ太る 努力する人はいつかは成功者 オリンピック選手も努力してこそ金メダル有り ようやっと優秀だめで努力賞 人生は不朽の努力で花は咲く 気付いたらすぐに実行努力する 兎と亀努力の違い勝負決め へボ農夫大地は努力裏切らぬ 箕和田 浦安市 箕和田 荒砥乙 広 荒砥乙 世田谷区 坂戸市 荒砥甲 荒砥乙 浅 浅 + 菖 + 鮎 + Щ 山 貝 王 岡 立 野 立 玉 王 蒲 王 土屋 髙橋 植木 土屋 木口 守谷 児玉 鷹山 梅津美千子 梅津 遠藤 安達 鈴木美貴子 新野智耶子 五十公野春日 石川與次衛門 松野いせ子 関 英夫 とよ 勝助 努 弘 功

次回「遊」十月二十五日まで/「食」十一月二十五日まで(※作品には、ふりがなを振ってください) 白鷹町大字荒砥甲八三三番地 白鷹町役場企画政策課情報係 宛